p inae  P r in ceps ,  P a r t i u m  Regn i  

H u ng á r i á é  Dom inus  et S icu lo rum

I

Comes etc. Memoriae commendamus tenore 

praesentium significantes quibus expedit uni- 

uersis. Cum omnibus qui in summa rerum 

moderandarum dignitate constituti Principem 

uitam ducunt, proprium conuenientissimumque 

munus esse, atque adeo ad gloriam nomi- 

nisque splendorem illustrandum momenti 

plurimum adferre consueuerit ut in uniuersos, 

qui eorum subsunt ditioni, sese quam muni

ficos perbenignosque praebeant. Illos autem 

cumulatioribus, amplioribusque prosequantur, 

praemijs et honoribus, qui omnem industriam, 

studium, fidem denique et integritatem, ita 

Patriae Principique suo declararunt* ut omni 

fauore liberalitate et munificentia quam dig

nissimi censeantur, eo enim beneficij confe

rendi genere, tum maxime cuiusque Princi

pis, splendor latius patet diffusiusque indies 

propagatur,. tum uero subditorum suorum 

animi, ut eadem prosequantur erecti, ad 

obsequia alacrius obeunda magis ac magis 

incitantur. Sane igitur harum, rerum consi

deratione habita, anima aduertentes et ob 

oculos habentes, intemeratam fidelitatem 

gratissimaque et nullo unquam aeuo oblite- 

randa merita ac seruitia, fidelis nobis hono

randi Generosi Domini P a u l i  Kereztessy, 

de Nagy Megier, Consiliarij nostri ad Di- 

strictuum Caransebesiensis et Lugosiensis 

supremi Bani Comitisque Comitatus Zeorin- 

niensis, quae ipse tanto cum excelsi animi 

sui studio exhibuit, ut eum amplissimis qui

busque ornamentis maxime dignum iudicemus; 

nam ab eo toto tempore, quo per Dei be

nignitatem, ad hoc Principatus nostri fasti

gium euecti sumus, ea in omni re, constan

tiae, integritatis ac virtutum suarum argu

menta exhibuit, ut nemini dubium sit, quin 

optime de se conceptae existimationi hactenus 

abunde satisfecerit, non solum enim in eo in 

regni nostri statu, quo summa pace et tran- 

quilitate fruebamur, laudabiliter se gessit, 

nobisque gratissimum exhibuit. Verum etiam 

aduenientibus et ex insperato ingruentibus 

uarijs praeteritorum temporum procellis et 

mutationibus, in omnibus rebus et negocijs 

magnique momenti legationibus, non parcendo 

laboribus, fatigijs et expensis, imo etiam uitae 

suae discrimini, in nos praefatumque Regnum 

nostrum Transsyluaniae, praeclara fidelitatis,

fideliumque suorum obsequiorum monimenta 

exhibuit, ac deinceps quoque non minus con

stanter .quam laudabiliter exhibiturum et im

pensurum ipsum confidimus. Hoc itaque re

spectu Totalem et' integram Arcem nostram 

Deznij uocatam, simul cum Totalibus et in

tegris Oppido Nagy Dezny; Necnon posses

sionibus Monyaza, Kis Dezny, Bruzturezk, 

Zembrul, Valié, Maire, Also Zekas, Holt, 

Felseö Korotna, Kraykoua, Zeliste, Tekeres, 

Laschior, Rosia, Burinb, Berinde, Diaczy alias 

Deakfalua, Nyagra, Bohan alias Also Falu, 

Also Minyadul, Ignest, Prodinest, Zuzan, 

Nadalbest, Felseö Miniadui, Danczfalua et 

Lonia, nuncupatis populosis. Item. Totalibus 

et integris portionibus possessionarijs simi

liter populosis in Possessionibus Nagy Láz 

et Mezes uocatis. Necnon Totalibus et integris 

possessionibus desertis sive praedialibus Zer- 

nesti, Topaza, Reuetisul, Kochioba, Zterhani, 

Chioresti, Also Ray, Tulinczy, Uufalu, Fa- 

resti, Balichoany, Beolchinesti, Visesti, Prae- 

sesti, Felseö-Kertesul, Fenes, Zlistinchia et 

Felseö Szekas, sic dictis, omnino in Comitatu. 

de Zarand existentes habitas. Quas et quae 

primum quidem Sigismundus, Kornis deRuzka 

tenuisset et possedisset; uerum idem notam 

perpetuam infidelitatis incurendo iuxta con

tenta Generalis Decreti, publicoque domino

rum Regnicolarum 'suffragio ac unanimi deli

beratione, in Generali eorum Conuentu, ad 

Decimum quintum diem Mensis Maij Anni 

praeteriti Millesimi Sexcentesimi Duodecimi 

in Ciuitate nostra Cibiniensi, indicto, super- 

inde conclusa, ad nos fiscumque nostrum 

atque adeo collationem dispositionemque no

stram condescensas; Deinde uero per gra

tiosam donationem nostram a Gabriele Beth- ■ 

len de Iktar tentas et possessas; verum ex 

eo quod ipse quoque hisce praeteritis diebus, 

fidei et fidelitatis suae nobis debitae, multi- 

fariorumque beneficiorum nostrorum in ipsum 

collatorum immemor, contra nos dignitatem- 

que nostram, atque adeo publicum regni nostri 

statum insurrexisset, et cum publicis mani- 

festisque regni nostri hostibus clandestinas 

practicas, perniciosaque et execrabilia consilia 

fouisset, manifesteque sese opposuisset,-ob 

idque in Generalibus Comitijs dominorum 

Regnicolarum trium nationum, ad Vigesimum
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diem Mensis Nouembris, Anni praesentis gratiose dedimus, donauimus et contulimus, 

Millesimi Sexcéntesimi Duodecimi, in hac prout damus, donamus et conferimus iure 

Ciuitate nostra Cibiniensi, ex edicto nostro perpetuo et irreuocabiliter tenendas, utendas, 

celebratis, unanimi eorundem uoto et suffragio, possidendas, pariter et habendas, saluo iure 

iuridice conuictus, et aggrauatus extitisset, alieno harum nostrarum uigore et testimonio 

crimenque laesae Maiestatis incurrisset, per literarum mediante. Quas nos in formam 

notam perpetuam infidelitatis eiusdem, amis- priuilegij nostri redigi faciemus dum nobis 

sione scilicet capitis et uniuersorum bonorum, in specie fuerint reportatae. Datum ex Arce 

rerumque mobilium et immobilium, tam pro- nostra Fogaras, die Septima Mensis Nouem- 

priorum quam etiam liberorum et Jurium bris. Anno Domini Millesimo Sexcentesimo 

suorum possessionariorum, proprietatisque Duodecimo, 

eorundem, iuxta ueterem et approbatam prae
dicti regni nostri Transsyluaniae legem et G ábriel princeps m. p. 

consuetudinem, ad nos consequenterque col- (P-H.)

lationem et dispositionem nostram rite et (Eredetije K. PaPP Miklós gyűjteményében.) 

legitime deuolutas et redactas. Totum item 

et omne Jus nostrum Regium ac etiam Suc- y  

cessorium si quod in praedictis, Arce, Op

pido, Possessionibus, portionibus possessio- Michael Apafi Dei gra t ia  Prin- 

narijs, tam populosis, quam desertis', etiani 'cep's Transsylvania e, par t iumregn i  

aliter qualitercunque existeret et haberetur, Hungár iáé  Dominus et S icu lorum 

aut eaedem et idem nostram ex quibuscunque , Cemes etc. Fidelibus nostris, Generosis, 

causis, uijs, modis, et rationibus concerneret Egregijs et Nobilibus, Balthasari Macskási,

. collationem, simul cum uniuersis bellicis Ma- de Szent Marton Macskás, Tabulae nostrae

chinis, bombardis, scilicet tam maioribus quam Judiciariae Jurato Assessori, Petro Budai

minoribus, coeterisque instrumentis ad hoc de Alba Julia, Michaeli Ecsedi de Cseke

aptis et idoneis, ac armentarijs. Necnon cunctis Laka, Caspari Diosi de Kolosvár, Benedicto

suis utilitatibus et pertinentijs quibuslibet, Vas de Diod, Vice Comiti, Christiano Szabo

terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, de Nagy Enyed, Suppremo Judici Nobilium

agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, syluis, Comitatus Albensis Transsylvaniae et Sa-

nemoribus, montibus, uallibus, alpibus, vineis, mueli Szentivani Causarum nostrarum Fisca-

vinearumque promonthorijs, aquis, fluuiis, lium Directori, modernis scilicet Commissa-

piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, rijs a Regni statibus ad bona Fiscalia, in

molendinis, et eorundem locis, generaliter hoc Comitatu Albensi Transsylvaniae, ad Cu-

uero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum riam nostram Albensem et Alvinciensem per-

suarum integritatibus, quouis nominis uo- tinentia, et a quibusdam hactenus non bono